平成 26 年８月８日

各      位

会社名       協立エアテック 株式会社

代表者     代表取締役社長 久野 幸男

（コード番号  5997）

問合せ責任者 財経部 次長  星野 辰夫

（TEL         092-947-6101）

平成 26 年 12 月期第２四半期連結（累計）業績予想と実績値との差

異に関するお知らせ

平成26年2月14日に公表いたしました平成26年12月期第2四半期連結（累計）業績予想と本日公表の実績値との

差異について、下記の通りお知らせいたします。

１．平成26年12月期第2四半期連結（累計）業績予想と実績値との差異

連結業績予想値と実績値との差異（平成26年1月1日～平成26年6月30日）

２．差異の理由

  売上高につきましては、消費税増税による駆け込み需要やその後の落ち込みが一時的なものとな

り当初見込みを上回りました。利益面につきましては、売上高が当初見込みを上回ったこと、材料

費の値上がりが当初見込みを下回ったことなどにより当初見込みを上回りました。

  また、通期の業績予想につきましては、今後の受注動向や材料費等の値上がりに不透明感がある

ことから、平成 26 年 2月 14 に公表しました業績予想から変更はありません。

（注）上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は当社を取り巻く

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以   上

売 上 高 営業利益 経 常 利 益 四半期純利益

1株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,720

百万円

80

百万円

90

百万円

40

円 銭

7.55

今回実績（Ｂ） 3,889 204 222 111 20.91

増減額（Ｂ－Ａ） 169 124 132 71 －

増 減 率 4.5％ 156.0％ 147.7％ 177.8％ －

（ご参考）前第 2四半期実績

（平成 25年 12 月期第 2四半期）
  3,780   138 149        68 12.98